
ZARZĄDZENIE 
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W KIELCACH 

z dnia 16 lutego 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie rezerwatu przyrody Góra Sieradowska 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r . 
poz. 1098 t. j. z późn. zm. 1)) zarządza się, co następuje:  

§ 1. W Zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach z dnia 20 września 2017 r. 
w sprawie rezerwatu przyrody Góra Sieradowska (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2017 r. poz. 2879) wprowadza się 
następującą zmianę: 

- użyte w różnej liczbie i różnym przypadku wyrazy „Góra Sieradowska” zastępuje się użytymi 
w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku wyrazami „Góra Sieradowska im. Wiktora 
Kozłowskiego”. 

§ 2. Traci moc zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach z dnia 9 czerwca 
2021 r. w sprawie zmiany nazwy rezerwatu przyrody Góra Sieradowska (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2021 r. 
poz. 2087). 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Regionalny Dyrektor 
Ochrony Środowiska 

w Kielcach 
 
 

Aldona Sobolak 

 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego została ogłoszona w Dz. U. z 2021 r. poz. 1718, z 2022 r. poz. 84 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0190CE6A-F7A2-48B3-975A-D7391D07EF8B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach z dnia 16 lutego 2022 r. 
w sprawie rezerwatu przyrody Góra Sieradowska 

Na podstawie art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (tekst jednolity Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1098 z późn. zm.) uznanie za rezerwat przyrody następuje w drodze aktu prawa miejscowego 
w formie zarządzenia regionalnego dyrektora ochrony środowiska, które określa jego nazwę, położenie lub 
przebieg granicy i otulinę, jeżeli została wyznaczona, cele ochrony oraz rodzaj, typ i podtyp rezerwatu 
przyrody, a także sprawującego nadzór nad rezerwatem. 

Aktualnie obowiązującym aktem prawnym w sprawie przedmiotowego rezerwatu przyrody jest zarządzenie 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach z dnia 20 września 2017 r. w sprawie rezerwatu 
przyrody Góra Sieradowska (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2017r. poz. 2879). O zmianę nazwy rezerwatu przyrody 
poprzez dodanie imienia Wiktora Kozłowskiego wnioskował przewodniczący Polskiego Towarzystwa Leśnego 
Oddział Świętokrzysko-Radomski. W celu dokonania zmiany nazwy tego rezerwatu zostało wydane 
zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach z dnia 9 czerwca 2021 r. w sprawie 
zmiany nazwy rezerwatu przyrody Góra Sieradowska (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2021 r. poz. 2087). W myśl § 
5 ust. 1 Rozporządzenia z dnia 23 grudnia 2009r. Prezesa Rady Ministrów w sprawie trybu kontroli aktów 
prawa miejscowego ustanowionych przez wojewodę i organy administracji niezespolonej (Dz. U. Nr 222, 
poz. 1754), przedmiotowe zarządzenie zostało przesłane do Ministra Klimatu i Środowiska w celu dokonania 
kontroli. Pismem znak DOP-WOŚ.0831.24.2021.KW1646230.5613108.4541295 z dnia 22.07.2021 r. Minister 
poinformował tut. urząd iż w wyniku przeprowadzonej kontroli stwierdzono uchybienie uzasadniające zmianę 
przedmiotowego aktu we własnym zakresie argumentując iż nie jest właściwym dokonywanie zmiany nazwy 
rezerwatu przyrody aktem „w sprawie zmiany nazwy rezerwatu przyrody”. Zmiana nazwy rezerwatu przyrody 
powinna zostać dokonana w drodze zarządzenia zmieniającego zarządzenie w sprawie rezerwatu przyrody 
„Góra Sieradowska”. Minister wskazał, że w akcie zmieniającym można wprowadzić regulację, iż 
w zmienianym zarządzeniu użyte w różnej liczbie i różnym przypadku wyrazy „Góra Sieradowska” zastępuje 
się użytymi w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku wyrazami „Góra Sieradowska im. Wiktora 
Kozłowskiego”. 

Uznając uwagę za zasadną dokonano stosownej zmiany zarządzenia w sprawie rezerwatu przyrody Góra 
Sieradowska. W celu zapewnienia porządku prawnego uchylono jednocześnie zarządzenie Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach z dnia 9 czerwca 2021 r. w sprawie zmiany nazwy rezerwatu 
przyrody Góra Sieradowska. 

Wejście w życie niniejszego zarządzenia nie spowoduje skutków dla budżetu Państwa oraz nie wpłynie na 
rynek pracy. Akt ten nie wpłynie również na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym na 
funkcjonowanie przedsiębiorstw i rozwój regionalny. 

Na podstawie art. 97 ust. 3 pkt 2 ustawy o ochronie przyrody projekt zarządzenia zmieniającego zarządzenie 
w sprawie rezerwatu przyrody Góra Sieradowska został pozytywnie zaopiniowany przez Regionalną Radę 
Ochrony Przyrody w Kielcach – Uchwała Nr 2/2022 Prezydium Regionalnej Rady Ochrony Przyrody 
w Kielcach z dnia 13.01.2022 r. 

Projekt niniejszego zarządzenia w trybie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009r. o wojewodzie 
i administracji rządowej w województwie (t.j. Dz. U z 2019 r. 1464 z późn. zm.) został uzgodniony 
z Wojewodą Świętokrzyskim– pismo znak: PNK.II.0521.3.2022 z dnia 25.01.2022 r. W przedmiotowym 
piśmie zasugerowano wskazanie miejsca publikacji zarządzenia tj. Dziennik Urzędowy Województwa 
Świętokrzyskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0190CE6A-F7A2-48B3-975A-D7391D07EF8B. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



